
  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

NSMO Tinklas                                                                                                          Tel.: +370 6 85 41538 
Didžioji g. 5                                                       Fax: +370 5 262 31 57 
LT-01128 Vilnius                                                                       E-mail: info@stopskurdas.lt 
Lietuva                                                                                                                       www.stopskurdas.lt 
 

 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
Šeimos ir bendruomenių departamento 
Šeimos politikos skyriui 

2015 12 02 
Vilnius 

 
DĖL „VYRESNIO AMŽIAUS ASMENŲ MOTYVAVIMO IR SAVANORIŠKOS VEIKLOS SKATINIMO 
2016-2020 M. PRIEMONIŲ PLANO“ IR „KOMPLEKŠKAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI 2016-
2020 M. VEIKSMŲ PLANO“  
 
I. DĖL „VYRESNIO AMŽIAUS ASMENŲ MOTYVAVIMO IR SAVANORIŠKOS VEIKLOS 

SKATINIMO“ 
 
Veiksmų plano tikslas - sukurti palankias sąlygas aktyviam vyresnio amžiaus asmenų  
dalyvavimui, sprendžiant socialinius ir pilietinius klausimus, padidinti jų dalyvavimo darbo 
rinkoje galimybes. Iš pristatymo matyti, kad akcentuojamas vyresnio amžiaus  žmonių 
dalyvavimas savanoriškoje veikloje, nesiekiant konkrečių įdarbinimo rezultatų. O ES priemonės 
08.3.2-ESFA-K-415 „54+“ uždavinys - padidinti vyresnio darbingo amžiaus asmenų dalyvavimą 
darbo rinkoje ir savanoriškoje veikloje. Priemonės uždavinys gerokai platesnis, todėl kilo 
klausimas, ko šia programa siekiama – skatinti savanorystę ar realiai padidinti pagyvenusių 
žmonių dalyvavimą darbo rinkoje. Jei iš tikro orientuojamasi į savanorystę, tuomet vertėtų 
tikslinti priemonės 08.3.2-ESFA-K-415 „54+“ uždavinį. 
 
Taip pat dar kartą norime atkreipti dėmesį, kad vyresniems žmonėms reikia darbo, jie nori gauti 
pajamas ir būti aktyvūs darbo rinkoje, nori dirbti, kad užsidirbtų pensiją ir užsitikrintų bent kiek 
oresnę senatvę. Jiems dažniau nei kitoms amžiaus grupėms reikia pagalbos susirandant tinkamus 
darbo pasiūlymus. Darbo biržos teikiamų aktyvių darbo rinkos politikos priemonių  nepakanka, 
kad vyresnio amžiaus žmonės, turintys integracijos sunkumų taptų aktyviais darbo rinkos 
dalyviais. Todėl norime paklausti, ar ir kaip planuojama įtraukti NVO į įdarbinimo paslaugų 
teikimą tiek vyresnio amžiaus asmenims tiek ir kitoms socialinės atskirties grupėms? 
 
II.  DĖL „KOMPLEKSIŠKAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI“ 
 
Sveikiname, kad atsirado programa, kuri skirta visoms šeimoms ir kuria siekiama ne mažiau 75 
procentų visų paslaugų pirkti iš NVO. Tokia programa gali ženkliai prisidėti prie paslaugų 
prieinamumo visoms socialinėms grupėms. Norint pasiekti programos užsibrėžtų tikslų, 
kviečiame Ministeriją labiau įtraukti nevyriausybines organizacijas/ skėtines nevyriausybines 
organizacijas į tolimesnį šios programos planavimą. Taip pat siūlome paslaugų prieinamumą 
organizuoti ne vien tik „vieno langelio“ principu, bet ir kai „paslauga eina paskui žmogų“, kai 
žmogus kreipiasi į organizaciją pagal teikiamų paslaugų sąrašą, jam paslauga suteikiama, o 
organizacija pati suderina dokumentaciją/ finansavimą su savivaldybe. Tokiu atveju žmogui būtų 
paprasčiau ir patogiau gauti reikiamą paslaugą. Manome, kad tai būtų ypač veiksminga, jei 
šeimoms reikia tik vienos paslaugos, pvz. trumpalaikės vaikų priežiūros. 
 

Direktorė                      Aistė Adomavičienė 


